
保護者の皆様へ 

平成30年5月10日 

大阪府立堺東高等学校 

校  長 栗 山  悟 

 

体育祭のご案内 

 

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動に多くのご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の体育祭を下記のとおり実施いたします。生徒たちは、体育祭実行委員会・応援団を中

心に日々、準備・練習に励んでおります。つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご高覧いただきま

すようご案内申し上げます。 

なお、本校の体育祭は一般の方には公開しておりませんので、保護者の皆様には正門にて受付を

お願いいたします。 

 

記 

 

１.日 時  ５月１6日（水）午前８時４０分～午後３時２０分(予定) 

          【雨天等で順延となった場合の予備日  ①５月１７日（木） ②５月１８日（金）】 

 

２.場 所  本校グラウンド  

 

保護者席をご用意しておりますが、少しの席数（約１００席）しかございません。場所取りなどはご

遠慮ください。多くの方が立ち見となり、混雑が予想されますので、各自で日除け・水分補給など熱

中症対策をお願いいたします。なお、９：００～１５：００頃まで、保護者の皆様には西館１階のホール

を休憩所としてご利用いただけます。また、体育祭当日は食堂も営業しておりますので、ぜひご利用

ください。 

 

３.体育祭プログラム【裏面をご覧ください】 

注：裏面の競技開催時刻はあくまで目安ですので、競技がスムーズに進んだ場合、繰り上げて競

技を開始することもございます。 

 

＜ご協力のお願い＞ 

１．校内への車の乗り入れは禁止されています。車での来校はご遠慮下さい。 

また近隣住宅近辺、近隣商業施設への駐車に対して非常に多くの苦情が寄せられます。

ご協力のほどよろしくお願いします。 

２．体育祭においても頭髪や服装などは平常授業時と同様の校則に則ったものとなりま

す。化粧も禁止ですので、ご家庭でもご指導のほどよろしくお願いいたします。 

３．打ち上げは禁止しております。ご家庭でもご指導のほどよろしくお願いいたします。 

【裏面にプログラムの詳細を記載しています】 



平成３０年度 堺東高校 第４７回体育祭プログラム 

 斜体種目は学年種目（クラス対抗）です。 

 種目 レース 予定時間 

 運動場整列  8：30～8：40 

１ 開会式  8：40～8：55 

２ ガシリンピック 【学年種目】 

①1 年 

②2 年 

③3 年 

9：05～9：35 

３ ムカデ競争 団対抗 9：35～9：55 

４ 花のステージ 団対抗 9：55～10：10 

５ 出勤５分前 【学年種目】 

①1 年 

②2 年 

③3 年 

10：10～10：50 

６ 棒引き 団対抗 10：50～11：10 

７ 
クラス対抗リレー 
【学年種目】 

①1 年 

②2 年 

③3 年 

11：10～11：40 

 昼食   

８ 応援合戦 

①赤団 

②青団 

③白団 

12：25～13：00 

９ クラブ対抗リレー 各クラブ対抗 13：10～13：35 

１０ 大縄跳び 【学年種目】 

①1 年 

②2 年 

③3 年 

13：35～14：00 

１１ 10人 11脚（女子） 団対抗 14：00～14：15 

１２ 男子騎馬戦 団対抗 14：15～14：35 

１３ 団対抗リレー 団対抗 14：35～14：55 

１４ 閉会式 
 

15：00～15：20 


